
 24. neděle v mezidobí C 

Lk 15, 1 - 32 

Motto: Pán Bůh nám vždycky odpustí. 

Zamyšlení: 
V dnešním evangeliu jsme četli několik příběhů. Pamatuješ si, o čem byl první? 

O ztracené ovečce. 

Jak to s ní dopadlo? Sežral ji vlk? 

Ne, pastýř ji našel a přinesl zpátky domů.  

To měl asi velikou radost, že? A o čem byl druhý příběh? 

O ženě, která ztratila stříbrnou minci. 

Jak to dopadlo tentokrát? 

Našla ji a měla velkou radost. 

Třetí příběh byl trochu delší. Dokážeš mi ho vyprávět? 

Jeden syn odešel z domu. Když utratil všechny peníze, dostal hlad. Vrátil se domů a prosil otce, aby ho 

vzal alespoň jako služebníka. 

Co na to otec? 

Dal mu nové šaty, prsten a uspořádal hostinu na oslavu, že se syn vrátil. 

Ano. Všechny tyto příběhy mají něco společného. Co? 

Někdo nebo něco se ztratilo a pak se to zase našlo. 

Ano. Stejnou radost má Pán Bůh, když se nějaký hříšník obrátí. I člověk, který udělá něco špatného, se 

totiž tak trochu „ztratí“. Prostě vyrazí na špatnou cestu, které nevede do nebe. A když si potom svou 

chybu uvědomí, obrátí a vyrazí správně, zase se „najde“. Z takového člověka má pak Pán Bůh velikou 

radost. Když tedy něco provedeme, nebojme se vždycky znovu přijít za Pánem Bohem, nebo i za 

maminkou nebo za tatínkem omluvit se, oni nám vždycky odpustí. 

Závěr:  

Když něco provedeme, přijdeme se omluvit. 


